
 
 

 

COMUNE DI ROMENO 
Provincia di Trento 

                      ORIGINALE 

                       

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 26 del 11/05/2022 

 

OGGETTO: Indizione asta pubblica per alienazione lotto legname uso commercio “Colomel”. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì UNDICI del mese di MAGGIO alle ore 17:10 previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 
FATTOR LUCA   SINDACO                                                                 PRESENTE 

BOTT MARISA   ASSESSORE                                                      ASSENTE 

GABARDI RUGGERO  ASSESSORE-Vicesindaco                                 PRESENTE 

HUELLER CRISTINA  ASSESSORE                                                      PRESENTE 

ROSATI DANIELE          ASSESSORE                                              PRESENTE 

 

Assiste il Segretario comunale dott. CARLO GIUS. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, IL SINDACO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  



Deliberazione della giunta comunale n. 26 dd. 11.05.2022 

 

OGGETTO: Indizione asta pubblica per alienazione lotto legname uso commercio “Colomel”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il progetto di taglio uso commercio denominato “Colomel” n. 83/2022/2 relativo al prelievo di 

piante deperenti e mature relativo al comune di Romeno con il quale veniva stabilita l’utilizzazione ad uso 

commercio di n. 177 piante per un totale di mc. 399 di legname da opera presunto per un valore di euro 

70,00/mc pari a presunte complessive euro 27.930,00.   

Constatata l’urgenza di provvedere all’alienazione del legname al fine di ottenere un prezzo remunerativo 

come avvenuto nelle recenti aste della zona. 

Visto il capitolato d’oneri particolare che stabilisce le regole fondamentali per l’esecuzione dei lavori. 

Constatata l’opportunità di effettuare l’alienazione con il sistema informativo dell’asta pubblica per mezzo 

del progetto legno gestito dalla Camera di Commercio di Trento al fine di garantire idonea trasparenza e 

concorrenzialità nelle offerte.       

Vista la delibera consiliare n. 10 dd. 13.04.2022 di approvazione del bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’anno 2022. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 13.04.2022 avente ad oggetto “Presa d’atto “Atto di 

indirizzo per la gestione del bilancio 2022-2024. Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti 

alla competenza dei responsabili dei servizi” approvato con delibera Giunta Unione n. 14/2022 ed estensione 

al bilancio 2022-2024 del Comune di Ronzone; 

Visto il decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni dell'Alta Anaunia di nomina del Responsabile del 

Servizio n. 2/2022. 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa espresso dal segretario comunale, reso ai 

sensi dell’art. 185 comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con L.R. del 03.05.2018 n. 2, in relazione alla presente deliberazione. 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

reso ai sensi dell’art. 185 comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. del 03.05.2018 n. 2, in relazione agli aspetti contabili derivanti dal presente 

provvedimento. 

Attesa la propria competenza a deliberare, ai sensi dell’art. 53 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 

2018 n. 2. 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di indire per quanto esposto in premessa un’asta pubblica per l’alienazione del lotto di legname: 

- progetto di taglio uso commercio denominato “Colomel” n. 83/2022/2 relativo al prelievo di piante 

deperenti e mature relativo al comune di Romeno con il quale veniva stabilita l’utilizzazione ad uso 



commercio di n. 177 piante per un totale di mc. 399 di legname da opera presunto per un valore di 

euro 70,00/mc pari a presunte complessive euro 27.930,00; 

 

2. Di stabilire le modalità di alienazione del legname di cui al punto 1 con il metodo dell’asta pubblica 

tramite il portale www.legnotrentino.it al miglior offerente, con offerte solo in aumento rispetto al 

valore a base di gara, stabilito in euro 75,00 al mc, ai sensi della l.p. 23/90 e relativo regolamento di 

esecuzione approvato con DPGP 22.05.1991 n. 10-40/Leg.  

 

3. Di approvare il capitolato d’oneri speciali che allegato alla presente deliberazione ne costituisce 

parte integrante e sostanziale.   

 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 183 comma 

4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2; 

 

5. di inviare, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio, copia della presente deliberazione ai 

capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 comma 2 del Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

6. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammessa:  

a) opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 183 comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con L.R. dd. 03.05.2018 n. 2; 

 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104;  

 

in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b),  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

http://www.legnotrentino.it/

